

C.P. 10404 - 07/2021		CAIXA DE INSPEÇÃO/PASSAGEM EM CONCRETO PRÉ MOLDADO				
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
370	AREIA MÉDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	MT	0,00200000	87,28	0,17
1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	MT	2,00000000	0,65	1,30
3278	CAIXA INSPECAO, CONCRETO PRE MOLDADO, CIRCULAR, COM TAMPA, D = 40* CM	UN	MT	1,00000000	65,50	65,50
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	1,00000000	17,77	17,77
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	1,00000000	24,15	24,15
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	1,50000000	23,98	35,97
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	1,50000000	18,75	28,13
					TOTAL R\$:	172,99

C.P. 10437 - 07/2021		ESPELHO 4MM FIXADO EM ALVENARIA COM PARAFUSOS FRACESES E SEM MOLDURA				
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
11188	VIDRO LISO FUME E = 4MM - SEM COLOCACAO	M2	MT	1,00000000	168,88	168,88
88325	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,25000000	22,51	5,63
7568	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	MT	4,00000000	0,67	2,68
					TOTAL R\$:	177,19

C.P. 10432 - 07/2021		PORTA DE CORRER DE VIDRO COM 4 FOLHAS, GUANIÇÕES E FERRAGENS INCLUSAS DE ALUMÍNIO				
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
142	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIVERSAS	310ML	MT	0,06370000	25,22	1,61
4922	PORTA DE CORRER EM ALUMINIO, DUAS FOLHAS MOVEIS COM VIDRO, FECHADURA E PUXADOR EMBUTIDO, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, SEM GUARNICAO/ALIZAR/VISTA	M2	MT	1,00000000	540,66	540,66
7568	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	MT	4,72000000	0,67	3,16
36888	GUARNICAO/MOLDURA DE ACABAMENTO PARA ESQUADRIA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, PARA 1 FACE	M	MT	2,20200000	10,07	22,17
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,28200000	23,98	6,76
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,14100000	18,75	2,64
					TOTAL R\$:	577,00

C.P. 10402 - 07/2021		TELHAMENTO COM TELHA DE FIBRA DE VIDRO ONDULADA INCOLOR				
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	1,00000000	23,84	23,84
5104	REBITE DE ALUMINIO VAZADO DE REPUXO, 3,2 X 8 MM (1KG = 1025 UNIDADES)	KG	MT	0,06000000	95,10	5,71
11029	HASTE RETA PARA GANCHO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA 1/4 " X 30 CM PARA FIXACAO DE TELHA METALICA, INCLUI PORCA E ARRUELAS DE VEDACAO	CJ	MT	4,00000000	1,69	6,76
88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,20000000	18,75	3,75
88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,20000000	26,23	5,25
40535	PERFIL "U" SIMPLES DE ACO GALVANIZADO DOBRADO 75 X *40* MM, E = 2,65 MM	KG	MT	6,80000000	12,98	88,26
7184	TELHA DE FIBRA DE VIDRO ONDULADA INCOLOR, E = 0,6 MM, DE *0,50 X 2,44* M	M2	MT	0,30000000	36,89	11,07
73924/1	PINTURA ESMALTE ALTO BRILHO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METALICA	M2	M.O	1,00000000	27,54	27,54
					TOTAL R\$:	172,18

C.P. 10454 - 07/2021		LIMPEZA FINAL				
Referência	Descrição dos Serviços	U.M.	Tipo	Coef.	Unitário	Total
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	M.O	0,14000000	18,75	2,63
					TOTAL R\$:	2,63

Obs.: Os valores dos insumos, foram retirados através de consulta a Planilha Sinapi (Preços de Insumos e Composições), mês da coleta: 31/07/2021, localidade de Florianópolis/SC. No valor total dos serviços não foram aplicados BDI.

Responsável técnico pelos ítems:

Matheus Andriolli

CPF: 08727908941

CAU - A124213-0/SC

Nr RRT (CAU): CAU A124213-0